
 
 
 

Deliberazione dell' Amministratore Unico
 
 

N. 2 DEL 09-01-2024
 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO AL DOTT. F. RIZZITELLI DELL'INCARICO
DI DIRIGENTE AD INTERIM DELL'AREA AMMINISTRATIVA
 



 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO
PREMESSO CHE:

-    con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 76 del 05/05/2023 è stata affidata al Direttore,
dott. M. Raponi, la responsabilità degli Uffici dell’Area Direzione come di seguito riportati: Ufficio
Segreteria dell’Amministratore Unico, Ufficio Segreteria di Direzione Affari Generali, Ufficio
Contenzioso Legale/Precontenzioso, Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, Ufficio Contabilità
Finanziaria, Ufficio Contabilità del Personale, Ufficio Contabilità Economico Patrimoniale;

 

-    con delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 è stato approvato il nuovo assetto
organizzativo di Arca Capitanata e, per quanto di interesse, è stata istituita l’Area Amministrativa, la
cui responsabilità è stata rimessa ad un dirigente, con incardinato il Settore Finanziario con relativi
Uffici Contabilità Finanziaria e Contabilità Economico Patrimoniale e il Settore Affari Generali con
relativi Uffici Segreteria, Personale/Economico e Personale/Giuridico;

 

-    con delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 è stato disposto il conferimento
degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa e, per quanto di interesse, è stato
affidato al Direttore, dott. M. Raponi,  l’interim dell’Area Amministrativa;

 

-    con disposizione di servizio del 02/11/2023, prot_17996, per quanto di interesse, il Direttore,
dott. M. Raponi,  ha assegnato al Dirigente Area Patrimonio, dott. F. Rizzitelli,  il coordinamento e la
gestione - di concerto e di intesa con l’E.Q. del Settore Finanziario - delle attività finalizzate alla
redazione del bilancio di previsione, in allineamento alle previsioni del piano triennale degli acquisti
di beni/servizi/lavori;

RITENUTO

-    al fine di garantire ulteriore efficienza e efficacia dell’azione amministrativa, di affidare l’interim
dell’Area Amministrativa ad un dirigente in servizio presso Arca Capitanata, in possesso di
specifiche competenze;

-    di individuare, tra i dirigenti in servizio presso Arca Capitanata, il dirigente Area Patrimonio,
dott. F. Rizzitelli, in ragione delle specifiche competenze maturate nei settori oggetto di interim,
come rilevate dal c.v. agli atti d’ufficio;

TANTO PREMESSO:

-  vista la legge regionale n. 22/2014;

-  visto lo Statuto dell’Agenzia;

- vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato
approvato il nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;

- vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto
il conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;

- visto il regolamento di contabilità in attuazione del d.lgs 118/2011 approvato con
provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;



-  visto l’art. 9 comma 1 lett. f) della legge regionale 20 maggio 2014, n. 22;

-  visto il parere consultivo del Direttore;

- con i poteri di cui alla legge regionale n. 22/2014, conferiti con Delibera di G.R. n. 1936
del 22 dicembre 2022, pubblicata nel BURP n. 1 del 3/01/2023 e successivo decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 489 del 27/12/2022

D E L I B E R A

Per quanto in premessa e qui integralmente richiamato,

1.        Di affidare al Dott. Francesco Rizzitelli l’incarico ad interim, di Dirigente dell’Area
Amministrativa, ai fini della copertura temporanea della posizione dirigenziale attualmente
priva di titolare e di dare atto della contestuale cessazione dell’incarico ad interim, conferito al
Direttore, dott. Massimo Raponi, con la citata delibera n. 132/2023;

 

2.        Di nominare componente della delegazione trattante di parte pubblica, il dott. Francesco
Rizzitelli, nella sua qualità di responsabile ad interim dell’Area Ammministrativa, Settore
Affari Generali, così integrando la deliberazione n. 80 del 09/05/2023, che si conferma per la
residua parte;

 

3.      Di dare atto che  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 

4.     Di dare comunicazione del presente provvedimento alle organizzazioni sindacali
territoriali ed alla RSU Aziendale;

 

5.     Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale nella relativa sottosezione
di Amministrazione Trasparente;

 

6.     Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento con la pubblicazione sull’albo
pretorio on line. 

 

 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO
 

DOTT. GIUSEPPE LISCIO
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


